haber sido aplicado para la ejecución de muchos de los proyectos comprometidos 

(como explicaremos más adelante), se habría desviado hacia fines que, a la 

fecha, resultan desconocidos, ocasionando un perjuicio al erario público estimado 

en aproximadamente doscientos cuarenta y seis millones de pesos 

($246.000.000), si se toman en cuenta los proyectos cuyos plazos de ejecución se 

encuentran vencidos y cuyas rendiciones de cuentas no han sido presentadas y/o 

aprobadas.  

III- HECHOS IMPUTADOS: 

El hecho que les imputo a: María Inés Ciampi, Marcelo Eduardo

[...]

prueba reservado en la Secretaría del Tribunal-, de las que se dará cuenta más 

adelante en esta presentación, cuando se motive la elevación a juicio. 

Las maniobras ilícitas imputadas, descriptas precedentemente,  

ocasionaron un perjuicio al erario público estimado en aproximadamente 

doscientos cuarenta y seis millones de pesos ($246.000.000), si se toman en 

cuenta los proyectos que presentan irregularidades administrativas cuyos plazos 

de ejecución se encuentran vencidos y pendientes de rendición y/o aprobación, 

respecto de los cuales, no se cuenta con información concreta sobre el destino